
お詫び 
 
当社団ホームページの「組織概要」ページにて、役員名の「顧問」として記載しておりまし
た⽅々ですが、過去に当社団の作⽥理事とオマル理事が信頼する関係者からご紹介をされ
たことで、顧問就任の意思確認をすることもなく、また書類等を交わさず、ホームページに
掲載してしまいました。 
 
各⽅々からお問合せと注意を受ける中、現在に⾄るまで具体的なお付き合いがない状況で
あることが⼀部の⽅に判明いたしましたので、誠に申し訳ございませんが、この度顧問とし
て記載の⽒名を全て削除させていただくこととなりました。 
 
当社団としましては、お客様に対して真摯な姿勢で取り組み、信頼関係を築くことが何より
も⼤切であると考えております。このような事態を招いたことを深くお詫び申し上げます。 
 
今後とも、お客様の信頼に応えるべく努⼒を重ねてまいりますので、何卒よろしくお願い申
し上げます。 
 
 

2023 年 4 ⽉ 17 ⽇ 
 

⼀般社団法⼈⽇本ハラール認証・管理機構 
会⻑ 作⽥ 聖司 

 


